Powiat Szczycienski
ul. Sienkiewicza 1
12-100 Szczytno

Uczestnicy postepowania

0 udzielenie zaméwienia publicznego w trybie art. 1380 ustawy Prawo zaméwien
publicznych na ustugi spoleczne ponizej kwoty 750 000 Euro pn.: ,,Swiadczenie ushug
pocztowych dla Starostwa Powiatowego w Szczytnie”.

Nasz znak: Rz.272.6.2019 Szczytno, dnia 03.12.2019
T.
(272.6.8.2019)

Zamawiajacy informuje, ze dnia 29.11.2019 r. wplynely zapytania do Ogloszenia
o zaméwieniu na zadanie pn.: ,,Swiadczenie ushug pocztowych dla Starostwa Powiatowego
w Szczytnie”. Tre$¢ zapytan ponizej:

Pytanie nr 1:

» 1. Zmawiajgcy w Projekcie Umowy § 5 ust 4 zawarl zapis:

. Ceny jednostkowe podane przez Wykonawce w ofercie, pozostang niezmienne przez caly
okres realizacji zaméwienia, z wyjqtkiem zmiany stawki podatku VAT na ustugi pocztowe,
woéwczas moze nasigpi¢ zmiana cen jednostkowych, odpowiednio do stawki podatku. ”

Wykonawca jako operator pocztowy i wyznaczony, zobowigzany do $wiadczenia ustug
pocztowych, w tym takze ushug o charakterze powszechnym, nie moze swobodnie ustalaé¢ cen
za $wiadczenie tego typu ustug. Przepisy zamieszczone w rozdziale IV ustawy Prawo
pocztowe wyznaczajg Scisly rezim ustalania oplat za $wiadczenie powszechnych ustug
pocztowych.

Wykonawca wnosi o modyfikacjg i rozszerzenie zapisu w § 5 ust 4 na:

» Ceny jednostkowe podane przez Wykonawce w ofercie, pozostang niezmienne przez caly
okres realizacji zaméwienia, z wyjgtkiem zmiany stawki podatku VAT na ustugi pocztowe,
wowczas moze nastgpi¢ zmiana cen jednostkowych, odpowiednio do stawki podatku lub w
przypadku zmian wynikajgcych z przepiséw ustawy Prawo pocztowe, w tym art. 53 fej
ustawy.”

Czy zatem Zamawiajacy uwzgledni zmiane Projektu Umowy poprzez dodanie w § 13
ust 2 wg ponizszego zapisu:

2) w przypadkach wskazanych w § 5 ust. 4”.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy wyraza zgodg na powyzsze. W zwigzku z powyzszym Zamawiajacy wprowadza
zmiany w brzmieniu § 5 ust. 41 § 13 ust. 1 Projektu umowy.

§ 5 ust. 4 Projektu umowy otrzymuje brzmienie:

»Ceny jednostkowe podane przez Wykonawce w ofercie, pozostang niezmienne przez caly
okres realizacji zamdwienia, z wyjgtkiem zmiany stawki podatku VAT na ustugi pocztowe,
wowczas moze nasiqpi¢ zmiana cen jednostkowych, odpowiednio do stawki podatku lub w
przypadku zmian wynikajqcych z przepiséw ustawy Prawo pocztowe, w tym art. 53 tej
ustawy”.



W § 13 ust. 1 Projektu umowy Zamawiajacy dodaje pkt 2 w brzmieniu:

Zamawiajacy przewiduje mozliwos¢ dokonania zmian umowy w przypadkach wskazanych
w § 5 ust. 4”.

Pytanie nr 2:
» 2. Wykonawca wnioskuje o modyfikacje¢ zapisu w § 5 ust 12 Projektu umowy z:
., Za dzien zaplaty przyjmuje sie dzien obcigzenia rachunku bankowego Zamawiajgcego. ,,

na:
., Za dzieh zaplaty przyjmuje sie dzien obcigzenia rachunku Wykonawcy. ,,

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy wyraza zgode na powyzsze. W zwigzku z powyzszym Zamawiajacy wprowadza
zmiany w brzmieniu § 5 ust. 12 Projektu umowy.

§ 5 ust. 12 Projektu umowy otrzymuje brzmienie:

..Za dzien zaplaty przyjmuje si¢ dzien obciagzenia rachunku Wykonawcy”.

Pytanie nr 3:

»3. Zamawiajacy w Projekcie Umowy § 9 ust 3 zawarl zapis:

. Z tytutu niespeinienia przez Wykonawce wymogu zatrudnienia na postawie umowy o prace
0s0b wykonujgcych wskazane w ust. 1 czynnosSci Zamawiajqcy przewiduje sankcje w postaci
obowigzku zaplaty przez Wykonawce kary umownej w wysokosci 500,00 PLN. ,,

Wykonawca wnioskuje o odstgpienie naliczania kary w zwigzku z wymogiem zatrudniania
pracownikOw na podstawie umowy o prace.

Uzasadnienie:

Wykonawca nie podwaza prawa Zamawiajacego do zastrzezenia w umowie o zamowienie
publiczne kar umownych zmierzajacych do zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy.
Jednak zdaniem wykonawcy, kary te powinny pozostawaé w zwigzku z zasadniczymi
obowiagzkami wykonawcy wynikajagcymi z przedmiotu zamdwienia. Za niespelnienie tego
wymogu Zamawiajagcy przewidzial kary finansowe, ktore Wykonawca uznaje za
nieuzasadnione, bowiem nie wskazuja one na ewentualne szkody, ktére Zamawiajacy mégltby

ponie$é w sytuaciji zaistnienia przestanki.

Poza tym Wykonawca informuje, ze wskaznik zatrudnienia oséb realizujgcych zamoéwienie na
podstawie umowy o pracg na poziomie 100% nie jest mozliwy do zapewnienia.
Konieczno$é zatrudniania na innej podstawie prawnej niz umowa o prac¢ wynika chociazby
z zastepstw urlopowych, czy absencji chorobowych pracownikow.

Zatrudnianie takie stuzy wlasnie temu, aby ustugi realizowane byly terminowo i zgodnie
z zamOwieniem. Trudno zatem uznaé za wlasciwe karanie Wykonawcey za podejmowanie

koniecznych dziatan zmierzajgcych do wywigzania si¢ z umowy.




Pozostawiony zapis w Projekcie Umowy § 9 ust 3 méglby oznaczaé, ie obowiazek
uiszczenia kary powstawalby niezaleznie od faktu powstania szkody.

Stanowisko wykonawcy wynika m.in. z wyroku KIO 2399/15 - wprowadzenie kary umownej
moze nastgpi¢ jedynie w razie moznosci wywolania danym naruszeniem szkody po stronie
wierzyciela. Nadto, wysoko$¢ kary winna odpowiadaé przewidywanej przez Zamawiajacego
szkodzie zwigzanej z danym naruszeniem”.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na odstgpienie od naliczania kary z tytutu niespelnienia przez

Wykonawcg wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o prace 0s6b petnigeych nadzor nad

realizacja zamOwienia. Zgodnie z zapisami art. 36 ust.2 pkt 8a ustawy Prawo zamdéwien

publicznych zamawiajacy zobowiazany jest okreslié w szczegélnosci:

a) sposob dokumentowania zatrudnienia 0s6b, o ktérych mowa w art. 29 ust. 3a,

b) uprawnienia zamawiajacego w zakresie kontroli speiniania przez wykonawce wymagan,
o ktérych mowa w art. 29 ust. 3a, oraz sankcji z tytuhi niespelnienia tych wymagan,

¢) rodzaj czynnosci niezbgdnych do realizacji zamoéwienia, ktérych dotycza wymagania
zatrudnienia na podstawie umowy o prac¢ przez wykonawce lub podwykonawce 0s6b
wykonujgcych czynnosci w trakcie realizacji zamowienia.

Pytanie nr 4:

»4. Wykonawca wnioskuje o rozszerzenie § 7 Projektu Umowy o zapis:

.-.Strony umowy ustalajq, ze monitorowanie wykorzystania Srodkéw przeznaczonych na
realizacje umowy jest po stronie Zamawiajgcego.”

Odpowiedz: Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy wyraza zgodg na powyzsze. W zwigzku z powyzszym Zamawiajacy wprowadza
zmiany w brzmieniu § 7 Projektu umowy.

§ 7 Projektu umowy otrzymuje brzmienie:

»1. Umowa obowigzuje od dnia 01.01.2020 r. nie dtuzej niz do dnia 31.12.2020 r. lub do
wyczerpania Srodkéw finansowych przeznaczonych na realizacje zaméwienia w wysokosci
51 31 11 S zt., ktérych wysoko$¢ okreslona jest w § 5 ust.2 umowy.

2. Strony umowy ustalajg, ze monitorowanie wykorzystania $rodkéw przeznaczonych na
realizacje umowy jest po stronie Zamawiajacego”.

Pytanie nr 5:

»>. Wykonawca wnioskuje o modyfikacj¢ zapisu w § 5 pkt 5 Projektu Umowy z:

» Zamawiajqcy zastrzega sobie prawo do potrgcenia naliczonych kar umownych z biezgcej

nalezno$ci Wykonawcy. ,,

na:

»Strony uzgadniajq, ze w razie naliczenia przez Zamawiajgcego kar umownych, Zamawiajgcy
wystawi notg obcigzeniowq platng 14 dni roboczych od daty wystawienia po uprzednim
przeprowadzeniu postgpowania wyjasniajgcego przy udziale wykonawcy”

Odpowiedz Zamawiajgcego:



Zamawiajgcy informuje, ze zmiana, o ktéra wnioskuje wykonawca dotyczy § 9 ust.5.
Zamawiajgcy wyraza zgode na powyzsze. W zwiazku z powyzszym Zamawiajacy
wprowadza zmiany w brzmieniu § 9 ust. 5 Projektu umowy.

§ 9 ust. 5 Projektu umowy otrzymuje brzmienie:

»Strony uzgadniajg, ze w razie naliczenia przez Zamawiajacego kar umownych, Zamawiajgcy
wystawi note obcigzeniowa platng 14 dni roboczych od daty wystawienia po uprzednim
przeprowadzeniu postepowania wyjasniajacego przy udziale wykonawcy”.

Pytanie nr 6:

»0. Zamawiajacy w §11 ust 1 Projektu umowy zawarl zapis:

Wykonawca zobowigzuje sig, ze osoby pelnigce nadzor nad realizacjg zamodwienia bedg
zatrudnione przez Wykonawce na podstawie umowy o prace w rozumieniu art. 22 § 1 ustawy
z dnia 26 czerwca 1974 r. — Kodeks pracy (Dz.U. z 2019 r. poz. 1040) ,,

Wykonawca prosi o doprecyzowanie co Zamawiajacy mial na mysli uzywajac stwierdzenia
cyt ,,... osoby pelnigce nadzor nad realizacjg zamoéwienia...”? Czy chodzi o osobg wskazang
w § 10 jako osobg do biezacej wspdipracy w sprawach zwiazanych z realizacjg umowy czy
osoby petnigce nadzdr nad realizacja zamowienia od strony operacyjnej/wykonawczej?”

Odpowiedz Zamawigjgcego:

Zamawiajgcy potwierdza, ze wymog zatrudnienia na podstawie umowy o0 prace w rozumieniu
art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. — Kodeks pracy, dotyczy osoby/osob, o ktorej/
o ktérych mowa w § 10 ust. 1 pkt. 2 projektu umowy, tj. osoby wyznaczonej ze strony
Wykonawcy do biezace] wspolpracy w sprawach zwiazanych z wykonywaniem umowy.

Pytanie nr 7:

7. Zamawiajacy w §11 ust 2 Projektu umowy zawart zapis:

» Wykonawca, przed przystgpieniem do realizacji zadnia, przedlozy Zamawiajgcemu
informacje na temat ilosci 0sob zatrudnionych na umowe o prace, ze wskazaniem czynnosci,
ktore dana osoba bedzie wykonywala w zakresie realizacji zamdéwienia zgodnie
z postanowieniem zawartym w ust. 1. ,

Wykonawca rozumie oczekiwania Zamawiajgcego 1 jednoczesnie informuje, ze zatrudnia
pracownikéw zgodnie z art.22 § 1 Kodeksu pracy. Jednak wymoég postawiony przez
Zamawiajgcego o zatrudnieniu pracownikow zgodnie z art. 22 § 1 Kodeksu pracy do obshugi
tej umowy jest forma spersonalizowania procesu obslugi dotyczacym tej umowy (w tym
wypadku Zamawiajgcy oczekuje aby pracownik/pracownicy i osoby nadzorujace byly
dedykowane tylko i wylacznie do realizacji tej konkretne] umowy ) a to mialoby znaczacy
wplyw na catkowity koszt cate] umowy.

Ze wzgledu na specyfike realizowanego zamowienia i procesow wystepujacych u wykonawcy
tzn. przyjecia, opracowania, przewozu i obstugi dorgczania korespondencji zleconej przez
Zamawiajgcego na terenie catego kraju wykonawca wnioskuje o wykreslenie tego zapisu ze
wzgledu na wykaz zawierajacy kilka tysigcy nazwisk pracownikéw nadzorujgcych prace
zespotéw z dodatkowg informacja o zakresie wykonywania czynnosci.




Wykonawca zwraca uwage, ze przemieszczenie nadanych przesylek przez Zamawiajgcego
angazuje zasoby wykonawcy ktére pracuja w trybach zmianowych aby terminowo
zrealizowa¢ zlecong ustuge.

Przy tak postawionych wymaganiach wykonawca bylby dodatkowo zmuszony do pilnowania
aktualizacji dokumentacji pracownikéw przy zmianie oséb dedykowanych w procesie
realizacji umowy co nie jest technicznie mozliwe do zrealizowania i uniemozliwia ztozenie
oferty przez wykonawce.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy potwierdzit ze wymog zatrudnienia na podstawie umowy o prace w rozumieniu
art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. — Kodeks pracy, a tym samym informacja o
kt6rej mowa w §11 ust 2 Projektu umowy - dotyczy osoby/oséb, o ktérej/o ktérych mowa w
§ 10 ust. 1 pkt. 2 projektu umowy, tj. osoby wyznaczonej ze strony Wykonawcy do biezacej
wspdlpracy w sprawach zwigzanych z wykonywaniem umowy.

Pytanie nr 8:

»8. Wykonawca wnioskuje o modyfikacj¢ zapisu w §11 ust 3 Projektu umowy z:

» Kazdorazowo na zqdanie Zamawiajgcego, w terminie wskazanym przez Zamawiajgcego,
Wykonawca zobowiqzuje si¢ przedlozyé informacje na temat ilosci 0séb zatrudnionych na
umowe o prace, ze wskazaniem rodzaju czynnosci, ktére dana osoba wykonuje w zakresie
realizacji zamdwienia. Informacja ta powinna zawieraé w szczegdlnosci: dokladne
okreslenie podmiotu skladajqcego oswiadczenie, date zlozenia oSwiadczenia, wskazanie, ze
objete wezwaniem czynnosci wykonujg osoby zatrudnione na podstawie UMOWY 0 prace wraz
ze wskazaniem liczby tych oséb, rodzaju umowy o prace i wymiaru etatu oraz podpis osoby
uprawnionej do ztozenia oswiadczenia w imieniu Wykonawcy. ,,

na:

»~Kazdorazowo na zgdanie Zamawiajgcego, w terminie wskazanym  przez
Zamawiajgcego jednak nie dluzszym niz 14 dni od daty oirzymania zqdania, Wykonawca
zobowiqzuje sig przedlozyé informacje na temat ilosci osob zatrudnionych na umowe o
pracg. Informacja ta powinna zawieraé w szczegdlnosci: dokladne okreslenie podmiotu
skladajgcego oSwiadczenie, date zlozemia oswiadczenia, wskazanie, ze objete wezwaniem
czynnosci wykonujg osoby zatrudnione na podstawie umowy o prace oraz podpis osoby
uprawnionej do zlozenia oSwiadczenia w imieniu Wykonawcy.

Uzasadnienie:

Wykonawca zwraca uwage na fakt, ze jego terenem dzialania jest obszar calego kraju i jest
operatorem wyznaczonym zatrudniajgcym ( tylko w zakresie realizacji zadania przyjmowania,
przyjecia, opracowania, przewozu i obstugi doreczania korespondencyi zleconej przez
Zamawiajgcego ) ponad 50 tys pracownikéw. ”

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy wyraza zgodg na powyzsze. Zamawiajacy zmienia brzemiennie §11 ust 3
Projektu umowy.

§11 ust 3 Projektu umowy otrzymuje brzmienie:



.Kazdorazowo na zadanie Zamawiajacego, w terminie wskazanym przez Zamawiajgcego,
jednak nie dhuzszym niz 14 dni od daty otrzymania zadania Wykonawca zobowigzuje si¢
przedtozy¢ informacje na temat ilosci os6b zatrudnionych na umowg o pracg, ze wskazaniem
rodzaju czynnosci, ktére dana osoba wykonuje w zakresie realizacji zamowienia. Informacja
ta powinna zawiera¢ w szczegélnosci: dokladne okreslenie podmiotu skladajacego
o$wiadczenie, date zlozenia o$wiadczenia, wskazanie, ze objete wezwaniem czynnosci
wykonuja osoby zatrudnione na podstawie umowy o prace wraz ze wskazaniem liczby tych
0s6b, rodzaju umowy o prace i wymiaru etatu oraz podpis osoby uprawnionej do ztozenia
o$wiadczenia

w imieniu Wykonawcy.”

W zwigzku z wprowadzonymi zmianami w Zalaczniku nr 8 do Ogloszenia
o zamoOwieniu Zamawiajacy zalgcza nowe brzmienie Zalgcznika nr 8§ do Ogloszenia — Projekt

umowy.

Z powazaniem

Zatgczniki:

1. Projekt umowy po zmianach.



